
1 z 2 

DODDATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Číslo smlouvy objednatele: SML/0186/2023/MH 
Číslo smlouvy zhotovitele: 9-0627B23 

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

  
1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Město Litovel 
se sídlem: nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel 
zastoupené: Viktor Kohout – starosta města 
IČ: 00299138, DIČ: CZ00299138 
osoby oprávněné jednat 
- ve věcech smluvních: Viktor Kohout – starosta města 
- ve věcech technických: Miroslav Skácel, David Elgner                        
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

  Číslo účtu: 3620811                                    kód banky: 0100 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

1.2. Zhotovitel: 

    PORR a.s. 
se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Zastoupená: Ing. Ondřej Řezníček, prokurista pro pobočku a Jan Munzar, prokurista 
IČ: 43005560 
DIČ: CZ43005560 
osoby oprávněné jednat 
- ve věcech smluvních: Ing. Ondřej Řezníček a Jan Munzar  
- ve věcech technických: Miroslav Koníček, stavbyvedoucí PORR a.s., ČKAIT 1302012 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:   1091107720                                                  kód banky: 5500  

Tel. 587 406 175 
na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
 

 

1.    Předmět dodatku 
 Předmětem tohoto dodatku Smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9 – 0627B23 ze dne 20.7.2023 na akci „III/3732 
NASOBŮRKY – PRŮTAH“ je změna ceny díla z důvodu zhotovení dodatečných stavebních prací a neprovedení 
některých prací na výše uvedené akci – stavbě. U víceprací se jedná o realizaci nutných dodatečných staveb-
ních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou 
nezbytné pro provedení původních stavebních prací.  
Rozsah dodatečných prací a méněprací, je dán soupisem, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

 



2 z 2

Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 6.1 Článku 6. Cena za dílo ruší a nahrazuje
se textem novým:

6.1.Cena za zhotovení předmětu Smlouvy v rozsahu dle čl. 3 Smlouvy ceny činí:

Cena díla dle základní smlouvy bez DPH 16 474 359,73 Kč
Cena víceprací dle dod. č. 1 bez DPH 890 800,36 Kč
Cena méněprací dle dod. č. 1 bez DPH 880 351,45 Kč
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 bez DPH 16 484 808,64 Kč
DPH 21% 3 461 809,81 Kč
Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 vč. DPH 19 946 618,45 Kč

Předmětem dodatku je rovněž změna lhůty pro provedení díla z důvodu provádění víceprací schválených
investorem stavby a rovněž z důvodu nepříznivých klimatických podmínek.

- článek 4. Sjednaná doba pro provedení díla, odst. 4.1. a) se mění takto:
a) Lhůta k provedení díla: 180 kalendářních dnů od převzetí staveniště

2. Závěrečná ujednání

1. Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9-0627B23 ze dne 20.7.2023
zůstávají beze změn v platnosti.

2. Dodatek vstupuje v účinnost dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Zákona
o registru smluv v platném znění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými podpisy zá-
stupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.

4. Tento dodatek byl schválen na 25 schůzi Rady města Litovel dne 23.11.2023.

Přílohy: soupis víceprací, méněprací

V Litovli dne V Brně dne
Objednatel: Zhotovitel:

..
Viktor Kohout Ing. Ondřej Řezníček Jan Munzar
starosta města prokurista pro pobočku prokurista



Zadavatel: IČO:
DIČ:

Zhotovitel: IČO:
DIČ:

V dne

Za objednateleZa zhotovitele

CZ4300560

Změna č.1 - vícepráce

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: II/3732 Nasobůrky - průtah

Město Litovel

PORR a.s. 43005560

Cena celkem s DPH (CZK) 12 643,18 Kč

Olomouci 20/11/2023

Cena celkem bez DPH (CZK) 10 448,91 Kč
DPH 21 % 2 194,27 Kč



Č Kód M.j. Množství Cenová
    Celkem soustava

   -232 717,89 Kč

A    18 763,56 Kč

1 969245 m 18,000 585,00 10 530,00 Kč OTSKP 2023

2 14102 t 5,760 50,00 288,00 Kč SO 101.2.01 pol. č.1

3 17481 m3 1,620 738,00 1 195,56 Kč SO 101.2.01 pol. č.5

4 800/R ks 1,000 750,00 750,00 Kč R

5 93641/R ks 1,000 6 000,00 6 000,00 Kč SO 101.2.03 pol. č.25

B    27 679,00 Kč

6 9352A1 m -5,500 285,00 -1 567,50 Kč SO 101.2.03 pol. č.24

7 93542 m 5,500 5 000,00 27 500,00 Kč SO 101.2.01 pol. č.36

8 123738 m3 1,000 420,00 420,00 Kč SO 101.2.01 pol. č.3

9 14102 t 1,850 50,00 92,50 Kč SO 101.2.01 pol. č.1

10 17481 m3 1,000 738,00 738,00 Kč SO 101.2.01 pol. č.5

11 21197 m2 6,000 35,00 210,00 Kč SO 101.2.01 pol. č.8

12 21461B m2 6,900 35,00 241,50 Kč SO 101.2.01 pol. č.10

13 18232 m2 1,000 28,00 28,00 Kč SO 101.2.05 pol. č.2

14 18241 m2 1,000 16,50 16,50 Kč SO 101.2.05 pol. č.3

C    -148 145,40 Kč

15 9111A1 m -6,000 4 000,00 -24 000,00 Kč SO 101.2.03 pol. č.19

16 92115/R m -16,000 3 200,00 -51 200,00 Kč SO 101.2.03 pol. č.21

17 91710/R m -6,000 2 600,00 -15 600,00 Kč SO 101.2.03 pol. č.20

18 58251 m2 -47,000 430,00 -20 210,00 Kč SO 101.2.04 pol. č.8

19 123738 m3 -25,850 420,00 -10 857,00 Kč SO 101.2.04 pol. č.3

20 14102 t 47,820 50,00 2 391,00 Kč SO 101.2.01 pol. č.1

21 18110 m2 -47,000 16,20 -761,40 Kč SO 101.2.04 pol. č.4

22 56334 m2 -47,000 181,00 -8 507,00 Kč SO 101.2.04 pol. č.5

23 56335 m2 -47,000 222,00 -10 434,00 Kč SO 101.2.04 pol. č.6

24 917223 m -21,000 427,00 -8 967,00 Kč SO 101.2.04 pol. č.12

D    58 584,95 Kč

25 56434 m2 1 048,500 545,00 571 432,50 Kč SO 101.2.01 pol. č.17

26 014101 t -484,931 50,00 -24 246,55 Kč SO 101.2.02 pol. č.1

27 12273B m3km -2 621,250 1,00 -2 621,25 Kč SO 101.2.02 pol. č.2

dtto položka 123738 = 262.125 m3 * 10 = 2621,25 M3KM

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKU VYPLŇ CEM MALTOU TL DO 200MM

POPLATKY ZA SKLÁDKU

262.125 * 1.85 = 484.931 T

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA

Částečná měna konstrukce parkovací stání

Palisáda v. 1,0m/0,6m

DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z KAMENIVA

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM

Schodiště a chodníky

ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ

Prefa schodišťové stupně š. 1,5m

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM

47*0,55 = 25,85 m3

SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM

ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM

POPLATKY ZA SKLÁDKU

25,85 m3 * 1,85 = 47,82 t

ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M

6*1 = 6 m2

6*1,15 = 6,9 m2

ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM

Zkrácený popis / Varianta Jednotková cena 
(Kč bez DPH)

CELKEM 

OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE

SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 200G/M2

1*1*1 = 1 m3

POPLATKY ZA SKLÁDKU

ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

1 m3 * 1,85 = 1,85 t

Položkový rozpočet víceprací ke změně č.1 - vícepráce a méněpráce

Název stavby: II/3732 Nasobůrky - průtah Doba výstavby:  Objednatel: Město Litovel

Druh stavby: VCP + MNP Začátek výstavby:  Projektant:

PORR a.s.

JKSO: Zpracováno dne:

Lokalita: Konec výstavby:  

Zhotovitel:
20.11.2023

Rozměry

Změna odvodnění u domu č.p. 63 - MK 1

Odvodnění vjezdu domu č.p. 131

Dešťový lapač

VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 300MM KANALIZAČ

POPLATKY ZA SKLÁDKU

ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

18*0,3*0,3 = 1,62 m3

18*0,320 = 5,76 t

ZASLEPENÍ KANALIZACE DN 300

PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 300MM DO ŠTĚRKOPÍSKU TL 100MM

ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 150MM VČETNĚ MŘÍŽÍ

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM



28 123738 m3 -262,125 420,00 -110 092,50 Kč SO 101.2.02 pol. č.3

29 56330 m3 -262,125 890,00 -233 291,25 Kč SO 101.2.02 pol. č.6

30 56333 m2 -1 048,500 136,00 -142 596,00 Kč SO 101.2.02 pol. č.7

E    -189 600,00 Kč

31 58242 m2 -60,000 3 590,00 -215 400,00 Kč SO 101.2-03 pol. č.17

32 58251 m2 60,000 430,00 25 800,00 Kč SO 101.2-04 pol. č.8

část A 18 763,56 Kč
část B 29 246,50 Kč
část C 2 391,00 Kč
část D 571 432,50 Kč
část E 25 800,00 Kč

Celkem vícepráce: 647 633,56 Kč

Méněpráce: část A 0,00 Kč
část B -1 567,50 Kč
část C -150 536,40 Kč
část D -512 847,55 Kč
část E -215 400,00 Kč

Celkem méněpráce: -880 351,45 Kč

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM

ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM

polovina sanace neprovedena z důvodu výskytu stávajícího plynovodu: (1048,5 *0.5)/2 = 262.125 m3

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

Polovina sanace neprovedena z důvodu výskytu stávajícího plynovodu: 524.25/2 = 262.125 M3

Změna krytu chodníky

DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z KAMEN DESEK DO LOŽE Z MC

DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO LOŽE Z KAMENIVA



Č Kód M.j. Množství Cenová
    Celkem soustava

   243 166,80 Kč

3    25 616,50 Kč
5 123738 m3 16,500 420,00 6 930,00 Kč SO 101.1 pol. 3

22m*5,0m*0,3m =  33 m3, podíl Město Litovel 50 % = 33 / 2 = 16,5 m3

6 12273B m3km 165,000 15,00 2 475,00 Kč SO 001 pol. 7

doprava nad 20 do 30 km

 33*10 = 330 m3km, podíl Město Litovel 50 % = 330 / 2 = 165 m3km

7 14102 t 30,530 50,00 1 526,50 Kč SO 101.1 pol. 1

8 56330 m3 16,500 890,00 14 685,00 Kč SO 101.1 pol. 11

kubatura dle položky 123738 = 16,5 m3 = 50 % podíl Město Litovel

4    13 220,00 Kč
9 132738 m3 8,000 520,00 4 160,00 Kč SO 101.1 pol. 4

10 12273B m3km 80,000 15,00 1 200,00 Kč SO 001 pol. 7

doprava nad 20 do 30 km

 16*10 = 160 m3km, podíl Město Litovel 50 % = 160,000 / 2 = 80,000 

m3km

11 14102 t 14,800 50,00 740,00 Kč SO 101.1 pol. 1

12 56330 m3 8,000 890,00 7 120,00 Kč SO 101.1 pol. 11

kubatura dle položky 123738 = 8,0 m3 = 50 % podíl Město Litovel

5    9 881,82 Kč
13 132731 m3 10,000 346,32 3 463,20 Kč OTSKP 2023

14 74A152 t 18,500 135,72 2 510,82 Kč OTSKP 2023

 20*1,85 = 37 t, podíl Město Litovel 50 % = 18,5 t

15 74A151    m3km 20,000 49,14 982,80 Kč OTSKP 2023
kubatura dle položky 132731 = 10,000 m3km = 50 % podíl Město 

Litovel

16 17411 m3 20,000 146,25 2 925,00 Kč OTSKP 2023
kubatura dle položky 132731 = 10,000 m3km = 50 % podíl Město 

Litovel

6    90 872,23 Kč
113326 m3 87,500 489,06 42 792,75 Kč OTSKP 2023

74A152 t 161,880 135,72 21 970,35 Kč OTSKP 2023
 175*1,85 = 323,75 t, podíl Město Litovel 50 % = 161.875 m3, po 

zaokrouhlení na 2 desetinná místa 161.88 t

12273B m3km 875,000 15,00 13 125,00 Kč SO 001 pol. 7

21461B m2 175,000 35,00 6 125,00 Kč SO 101.1 pol. 10
šířka parapláně 5,0 m x délka úseku 70,0 m = 5 x 70 = 350 m2, podíl 

Město Litovel 50 % = 175 m2

17110   ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM m3 87,500 78,39 6 859,13 Kč OTSKP 2023
plocha parapláně 350 m2 - položka 21461B x tloušťka vrstvy 0,5 m = 

175 m 3, podíl Město Litovel 50 % = 175 /2 = 87,5 m3

7    50 367,35 Kč
132738 m3 30,480 520,00 15 849,60 Kč SO 101.1 pol. 4

12273B m3km 304,770 15,00 4 571,55 Kč SO 001 pol. 7

doprava nad 20 do 30 km

60,953*10 = 609,53 m3km, podíl Město Litovel 50 % = 609,53 / 2 = 

304,765 m3km, po zaokrouhlení na 2 desetinná místa 304,77 m3km

14102 t 56,380 50,00 2 819,00 Kč SO 101.1 pol. 1

56330 m3 30,480 890,00 27 127,20 Kč SO 101.1 pol. 11

kubatura dle položky 132738 = 30,480 = 50 % podíl Město Litovel

8    33 760,80 Kč
132738 m3 20,430 520,00 10 623,60 Kč SO 101.1 pol. 4

Položkový rozpočet víceprací ke změně č.1 - vícepráce

Název stavby: III/3732 Nasobůrky – průtah Doba výstavby:  Objednatel: SSOK, p.o.

Druh stavby: VCP Začátek výstavby:  Projektant:

CELKEM

Lokalita: Konec výstavby:  

JKSO: Zpracováno dne: 20.11.2023

Zkrácený popis / Varianta Jednotková cena 
(Kč bez DPH)Rozměry

Zhotovitel:

PORR a.s.

 16*1,85 = 29,60 t, podíl Město Litovel 50 % = 29,60 / 2 = 14,80 t

Sanace parapláně v km 0,055 - 0,077 - 50 % Město Litovel
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA

POPLATKY ZA SKLÁDKU
 33*1,85 = 61,05 t, podíl Město Litovel 50 % = 61,05 / 2 = 30,525 t, po zaokrouhelní na 2 desetinná místa  30,53 t

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

Sanace rýhy kanalizace v km 0,000 - 0,040 - 50 % Město Litovel
HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM
 40m*0,8m*0,5m = 16 m3, podíl Město Litovel 50 % = 16,000 / 2 = 8,000 m3

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA

POPLATKY ZA SKLÁDKU

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

Sanace rýhy kanalizace v km 0,115 - 0,140 - 50 % Město Litovel

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 1KM

 25m*0,8m*1,0m = 20 m3, podíl Město Litovel 50 % = 20,000 / 2 = 10,000 m3

NAKLÁDÁNÍ ZEMINY  NA DOPRAVNÍ PROSTŘEDEK

MANIPULACE SE ZEMINOU Z VÝKOPU NA STAVENIŠTI

ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM

Úprava sanované zemní pláně v km 0,160 - 0,230 - 50 % Město Litovel
ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 12KM
 70m*5,0m*0,5m = 175 m3, podíl Město Litovel 50 % = 175,000 / 2 = 87,5 m3

NAKLÁDÁNÍ ZEMINY  NA DOPRAVNÍ PROSTŘEDEK

 175 m3*10 km= 1750 m3km, podíl Město Litovel 50 % = 1 750,000 / 2 = 875,000 m3km

SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 200G/M2

Drenážní žebro nad kanalizací v km 0,160 - 0,590 - 50 % Město Litovel

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM

Profil rýhy dle PD: 0.45*0.35 = 0.1575 m3  Kubatura oboustranně: 0.1575*2 = 0.315 m3/bm     Profil rýhy dle změny:  

0.9*0.5 = 0.45 m3/bm   Výpočet: 430*(0.45-0.315) = 60.953 m3, podíl Město Litovel 50 % = 60,953 / 2 = 30,4765 m3, 

nutno zaokrouhlit na 2 desetinná místa = 30,48 m3

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA

POPLATKY ZA SKLÁDKU

60,953*1,85 = 112,763 t, podíl SSOK 50 % = 112,763 / 2 = 56,3815 t, po zaokrouhlení na 2 desetinná místa 56,38 t

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

Sanace rýhy kanalizace v km 0,225 - 0,590 - 50 % Město Litovel

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM



12273B m3km 204,300 15,00 3 064,50 Kč SO 001 pol. 7

doprava nad 20 do 30 km

40,8*10 = 408,6 m3km, podíl Město Litovel 50 % = 408,6 / 2 = 204,3 

m3km

14102 t 37,800 50,00 1 890,00 Kč SO 101.1 pol. 1

56330 m3 20,430 890,00 18 182,70 Kč SO 101.1 pol. 11

kubatura dle položky 132738 = 20,43 = 50 % podíl Město Litovel

9    19 448,10 Kč
1 969257 m 15,000 891,54 13 373,10 Kč OTSKP 2023

stávající nefunkční kanalizace v km 0,275 - délky 10 m, km 0,400 - 

délky 10 m , km 0,560 - délky 10 m, CELKEM: 30 m, podíl Město Litovel 

50 % = 30 / 2 = 15 m

2 15140 t 10,500 150,00 1 575,00 Kč OTSKP 2023

3 800/R ks 3,000 1 500,00 4 500,00 Kč R

ruční zazdění konců původní kanalizace pálenou cihlou na maltu

celkem 6 konců potrubí, podíl Město Litovel 50 % = 6 / 2 = 3 ks

227m*0,9m*0,2m = 40,86 m3, podíl Město Litovel 50 % = 40,86 / 2 = 20,43 m3

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01  BETON Z 
DEMOLIC OBJEKTŮ
30,0*0,70 = 21 t, podíl Město Litovel 50 % = 21 / 2 = 10,5 t

ZASLEPENÍ KANALIZACE DN 500

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I - DOPRAVA

POPLATKY ZA SKLÁDKU
40,86*1,85 = 75,591 t, podíl Město Litovel 50 % = 75,591 / 2 = 37,7955 t , po zaokrouhlení na 2 desetinná místa = 

37,80 t

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI

Potrubí DN 500 - 50 % Město Litovel
VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 500MM KANALIZAČ


